境外子公司 WHI 铸造注册资本较低，为维持公司正常生产经营，关联方 HU DONALD

JUNDON 向 WHI 铸造提供资金，用于短期资金周转。

关联债权债务对公

司的影响
不适用

(五)公司与存在关联关系的财务公司、公司控股财务公司与关联方之间的金融业务

□适用 √不适用

(六)其他

□适用  √不适用

十三、重大合同及其履行情况

(一) 托管、承包、租赁事项

1、 托管情况

□适用 √不适用

2021 年年度报告

75 / 272

2、 承包情况

□适用 √不适用

3、 租赁情况

□适用 √不适用

2021 年年度报告

76 / 272

(二) 担保情况

□适用 √不适用

2021 年年度报告

77 / 272

(三) 委托他人进行现金资产管理的情况

1. 委托理财情况

(1) 委托理财总体情况

√适用  □不适用

单位：元  币种：人民币

类型 资金来源 发生额 未到期余额 逾期未收回金额

银行理财产品 闲置自有资金 249,676,400.00 2,000,000.00 0.00

银行理财产品 闲置募集资金 120,000,000.00 20,000,000.00 0.00

证券理财产品 闲置募集资金 200,112,000.00 95,517,000.00 0.00

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托理财情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托理财减值准备

□适用  √不适用

2. 委托贷款情况

(1) 委托贷款总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托贷款情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

2021 年年度报告

78 / 272

(3) 委托贷款减值准备

□适用  √不适用

3. 其他情况

□适用  √不适用

(四) 其他重大合同

□适用  √不适用

十四、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2021 年年度报告

79 / 272

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股
送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份 371,800,000 87.48 11,090,490   -100,664,926 -89,574,436 282,225,564 64.72

1、国家持股

2、国有法人持股 62,799,000 14.78   -62,799,000 -62,799,000 0

3、其他内资持股 309,001,000 72.7 11,090,490   -37,865,926 -26,775,436 282,225,564 64.72

其中：境内非国有法人持股 290,237,360 68.29 0   -19,102,286 -19,102,286 271,135,074 62.18

境内自然人持股 18,763,640 4.41 11,090,490   -18,763,640 -7,673,150 11,090,490 2.54

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 53,200,000 12.52   100,664,926 100,664,926 153,864,926 35.28

1、人民币普通股 53,200,000 12.52   100,664,926 100,664,926 153,864,926 35.28

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 425,000,000 100.00 11,090,490   0 11,090,490 436,090,490 100

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

1、公司于 2021 年 3月 4日召开了第二届董事会第四次会议和第二届监事会第四次会议，审议通过

了《关于调整 2021 年限制性股票激励计划相关事项的议案》和《关于向激励对象首次授予限制性股票

2021 年年度报告

80 / 272

的议案》，本次激励计划首次授予的限制性股票为 11,090,490 股，中国证券登记结算有限责任公司上

海分公司于 2021 年 3 月 22 日完成了本次激励计划首次授予限制性股票的登记工作。

本次激励计划限制性股票首次授予完成后，公司股份总数由 425,000,000 股增加至 436,090,490

股。

2、2021 年 9 月 17 日，公司部分首次公开发行限售股 100,664,926 股上市流通。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

报告期内，公司于2021年 03月 22日完成了本次激励计划首次授予，发行人民币普通股11,090,490

股，占公司发行后总股本的 2.61%，2021 年每股收益按发行前总股本计算为 0.77 元，按发行后加权平

均总股本计算为 0.76 元，每股收益摊薄约 0.01 元；本次发行股票募集资金净额 6110.86 万元，每股净

资产增厚 0.14 元。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

山西省交

通开发投

资集团有

限公司

45,375,000 45,375,000 0 0 首发限售 2021/9/17

广州万宝

长睿投资

有限公司

17,424,000 17,424,000 0 0 首发限售 2021/9/17

邓春臣 5,617,857 5,617,857 0 0 首发限售 2021/9/17

安庆华越

企业管理

中心（有

限合伙）

（原临汾

华越资本

管理中心

（有限合

伙））

5,151,143 5,151,143 0 0 首发限售 2021/9/17

安庆卓翔

企业管理

中心（有

限合伙）

5,151,143 5,151,143 0 0 首发限售 2021/9/17

2021 年年度报告

81 / 272

（原临汾

卓翔资本

管理中心

（有限合

伙））

深圳高升

源投资企

业（有限

合伙）

4,444,000 4,444,000 0 0 首发限售 2021/9/17

霍尔果斯

盛世勤悦

股权投资

合伙企业

（有限合

伙）

1,742,400 1,742,400 0 0 首发限售 2021/9/17

宁夏盛世

博润投资

合伙企业

（有限合

伙）

1,452,000 1,452,000 0 0 首发限售 2021/9/17

深圳市盛

世景投资

有限公司

－宁波梅

山保税港

区盛世天

泽投资合

伙 企 业

（有限合

伙）

1,161,600 1,161,600 0 0 首发限售 2021/9/17

马毅光 1,140,857 1,140,857 0 0 首发限售 2021/9/17

张敏 1,123,571 1,123,571 270,000 270,000
①首发限售

②股权激励

①

2021/9/17

②根据限制

性股票激励

计划解锁条

件 是 否 成

就，同步解

锁。

尹杰 1,123,571 1,123,571 0 0 首发限售 2021/9/17

张杰 1,123,571 1,123,571 270,000 270,000
①首发限售

②股权激励

①

2021/9/17

2021 年年度报告

82 / 272

②根据限制

性股票激励

计划解锁条

件 是 否 成

就，同步解

锁。

陆海星 1,123,571 1,123,571 270,000 270,000
①首发限售

②股权激励

①

2021/9/17

②根据限制

性股票激励

计划解锁条

件 是 否 成

就，同步解

锁。

张宇飞 959,357 959,357 270,000 270,000
①首发限售

②股权激励

①

2021/9/17

②根据限制

性股票激励

计划解锁条

件 是 否 成

就，同步解

锁。

郭永智 950,714 950,714 270,000 270,000
①首发限售

②股权激励

①

2021/9/17

②根据限制

性股票激励

计划解锁条

件 是 否 成

就，同步解

锁。

任瑞 812,429 812,429 235,000 235,000
①首发限售

②股权激励

①

2021/9/17

②根据限制

性股票激励

计划解锁条

件 是 否 成

就，同步解

锁。

喻高峰 466,714 466,714 0 0 首发限售 2021/9/17

廖洲 0 0 270,000 270,000 股权激励

根据限制性

股票激励计

划解锁条件

是否成就，

2021 年年度报告

83 / 272

同步解锁。

其他股权

激励对象
0 0 9,235,490 9,235,490 股权激励

根据限制性

股票激励计

划解锁条件

是否成就，

同步解锁。

合计 100,664,926 100,664,926 11,090,490 11,090,490 / /

1、2021 年 9 月 17 日，公司部分首次公开发行限售股 100,664,926 股上市流通。

2、2021 年 03 月 22 日，公司完成了本次激励计划首次授予登记工作，首次授予 251 人，共计

11,090,490 股限售股。

二、证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

√适用 □不适用

单位：股  币种：人民币

股票及其衍生

证券的种类
发行日期

发行价格

（或利

率）

发行数量 上市日期
获准上市交

易数量

交易终止

日期

普通股股票类

A 股 2021/3/22 5.51 11,090,490

可转换公司债券、分离交易可转债

可转换公司债券 2021/12/22 100 元/张 800 万张 2022/1/20 800 万张 2027/12/21

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

√适用  □不适用

1、公司于 2021 年 3月 4日召开了第二届董事会第四次会议和第二届监事会第四次会议，审议通过

了《关于调整 2021 年限制性股票激励计划相关事项的议案》和《关于向激励对象首次授予限制性股票

的议案》，本次激励计划首次授予的限制性股票为 11,090,490 股，中国证券登记结算有限责任公司上

海分公司于 2021 年 3 月 22 日完成了本次激励计划首次授予限制性股票的登记工作。本次激励计划限制